
ประกาศกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้ (ฉบบัที่  ๖๘) 

เรื่อง กำหนดกองทุนสวัสดกิารภายในส่วนราชการท่ีจัดตัง้ขึ้นตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี  
ว่าดว้ยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการตามพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๔๒๔) พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ 
(ฉบับที ่๑๓๔) เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ ์วธิีการ และเงื่อนไขการยกเวน้ภาษีเงนิได้สำหรับการบริจาค 

ให้แก่กองทนุสวัสดิการภายในส่วนราชการ ลงวันที ่๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๗ 
    

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓ แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวล 

รัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที ่ ๔๒๔) พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อ ๔ ของประกาศอธิบดี
กรมสรรพากร เกี ่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๑๓๔) เรื ่อง กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื ่อนไข 
การยกเว้นภาษีเงินได้สำหรับการบริจาคให้แก่กองทุนสวัสดิการภายในส่วนราชการ ลงวันที่ ๒๓ 
พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๗ อธิบดีกรมสรรพากรจึงประกาศ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น (๑๓๐) ของข้อ ๑ ของประกาศกรมสรรพากร เกี่ยวกับ
ภาษ ี เง ินได ้  เร ื ่ อง กำหนดกองท ุนสว ัสด ิการภายในส ่วนราชการท ี ่จ ัดต ั ้ งข ึ ้นตามระเบ ี ยบ  
สำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ ตามพระราชกฤษฎีกาออกตามความใน
ประมวลร ัษฎากร ว ่าด ้วยการยกเว ้นร ัษฎากร (ฉบับที ่  ๔๒๔) พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศอธ ิบดี  
กรมสรรพากร เกี ่ยวกับภาษีเง ินได้  (ฉบับที ่ ๑๓๔) เร ื ่อง กำหนดหลักเกณฑ์ ว ิธ ีการ และเง ื ่อนไข 
การยกเว้นภาษีเง ินได้สำหรับการบริจาคให้แก่กองทุนสวัสดิการภายในส่วนราชการ ลงวันที ่ ๒๓ 
พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๗ ลงวันที่ ๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๔๘ 

“(๑๓๐) กองทนุสวัสดิการกรมเจ้าทา่” 
ข้อ ๒ ประกาศนี ้ให้ใช ้บ ังคับสำหรับการบริจาคให้แก่กองทุนสวัสดิการภายใน 

ส่วนราชการที่ได้รับการประกาศตามประกาศนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 
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